[image: image1.png]

Калужская  область

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО»

ПОСЕЛКОВОЕ  СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «28»  мая 2025 года                                                                                    № 13
	О внесении изменений в решение поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино» №6 от 07.02.2013 года «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Поселок Детчино» (ред. №56 от 08.06.2013, №2 от 15.01.2015, №9 от 26.02.2016, №59 от 13.10.2016, №77 от 13.12.2016, №18 от 30.03.2017, №13 от 19.03.2020, №40 от 02.09.2022, №12 от 07.05.2024, №34 от 24.10.2024)

           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 №543 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области», в целях наведения порядка в организации мелкорозничной торговой сети, соблюдения федерального и регионального законодательства о запрете установки нестационарных торговых объектов в охранной зоне инженерных сетей,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Детчино»,

поселковое Собрание сельского поселения «Поселок Детчино»
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Схему - таблицу размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Поселок Детчино»(далее по тексту Схема-таблица), утверждённую Решением поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино» № 6 от 07.02.2013 года «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Поселок Детчино» (ред. №56 от 08.06.2013, №2 от 15.01.2015, №9 от 26.02.2016, №59 от 13.10.2016, №77 от 13.12.2016, №18 от 30.03.2017, №13 от 19.03.2020, №40 от 02.09.2022, №12 от 07.05.2024, №34 от 24.10.2025г), исключив из Схемы-таблицы размещения НТО на территории СП «Поселок Детчино»  место размещения НТО под №1: с.Детчино, ул.Московкая (вблизи д.54).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и размещению на официальном сайте поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино».
Глава сельского поселения
«Поселок Детчино"                                                                                                 А.М.Воробьев
_952239948.doc
[image: image1.png]